Дело № 2 –51-134/2018

ЗАОЧНОЕ    РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

«21» июня 2018 года                                   				                  г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, Урюпина С.С.,
в отсутствие сторон
	при секретаре – Кузнецовой А.А.,
рассмотрев  гражданское дело по иску ПАО Российский национальный коммерческий банк к Зенитато П.А. о взыскании задолженности по договору кредитному договору № /изъято/ от /изъято/ года,

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 23, 39, 233-237 ГПК РФ, ст. ст.309-310, 363, п.2 ст. 811, 819 ГК РФ, суд,
РЕШИЛ:
	Удовлетворить заявленные требования в полном объеме.
Взыскать с Зенитато П.А. в пользу ПАО Российский национальный коммерческий банк задолженность по кредитному договору № /изъято/  от /изъято/ года, в том числе:
- 29540,79 рублей - задолженность по основному долгу;
 -4490,09 рубля - задолженность по уплате процентов за пользование кредитом;
 - 2164,52 рубля - сумма неустойки (штрафов) за нарушение сроков уплаты;
- 1 286 рублей 00 копеек – расходы по оплате государственной пошлины;
а всего взыскать 37481,40 (тридцать семь тысяч четыреста восемьдесят один рубль сорок копеек).
Разъяснить сторонам, что мотивированное решение составляется судом по письменному заявлению стороны, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня  объявления резолютивной части решения суда.
Ответчику разъяснить, что в соответствии с ч.1 ст.237 ГПК РФ он вправе подать мировому судье судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано в Керченский городской суд, путем подачи жалобы мировому судье судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья( подпись) С.С. Урюпина
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________ В.В. Науменко

СОГЛАСОВАНО

Судья_________ С.С. Урюпина

«_29_» ___июня__ 2018 г.